
  1 / 2 

 

KKuuppnníí  ssmmlloouuvvaa  čč..  00228899222211000022NN  

nnaa  ddooddáávvkkuu  kkuukkuuřřiiccee  zzee  sskklliizznněě  22002222 

ppooddllee  uusstt..  §§  22007799  aa  nnáássll..zzáákk..čč..  8899//22001122  SSbb..,,  oobbččaannsskkýý  zzáákkoonnííkk  ((ddáállee  jjeenn  „„kkuuppnníí  ssmmlloouuvvaa““))  

I.               Smluvní strany 
 

kupující:  název:    AGROKOMODITY a.s. 

  sídlo:   Stehlíkova 977, 165 00 Praha 6 

  zastoupený:  Ing. Jaroslavem Šukem 

  poštovní adresa:  Kněževes, 252 68 Středokluky 

  IČO:   26 15 24 52 

  DIČ:   CZ26152452 

  bankovní spojení:  ČS a.s. Praha 732682/0800 

  telefon:    

  fax:    

 

 

prodávající: název:   Školní statek Středočeského Kraje – středisko Poděbrady 

  sídlo:   Husova 1/178, 290 01 Poděbrady IV, okr. Nymburk 
  zastoupený:   

  IČO:   72081368 

  DIČ:   CZ72081368 

  bankovní spojení:   

  telefon:    

  e-mail:   statek.pdy@centrum.cz              
 

    

    

    

II.                          Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu  kukuřici krmnou ze sklizně  2022 v množství a jakosti podle ujednání této smlouvy a 
kupující se zavazuje uhradit sjednanou cenu při splnění všech dohodnutých podmínek..                                                                       

 

2. Prodávající se zavazuje dodat  kukuřici krmnou volně loženou , geneticky nemodifikovanou, vypěstovanou v ČR z osiva 
certifikovaného příslušnými doklady, a to v množství:                                                                                                                      

 

III.                       Cenové  podmínky 
1. Cena se sjednává dohodou na Kč CPT (zboží dodáno a vyloženo na náklady prodávajícího) v obci  Oskořínek, okr. 

Nymburk. Cena je bez DPH, při splnění kvalitativních parametrů uvedených v článku VII. 
 

IV.                       Termín  plnění   
1. Prodávající se zavazuje v období   listopad   2022  ve volbě a dle  dispozic kupujícího  dodat výše uvedené množství do místa 

určení dle článku III. této smlouvy.  

V.         Platební  podmínky 
1. Úhrada dodaného zboží bude provedena kupujícím na základě faktury prodávajícího se splatností 14 dní od data zdanitelného 

plnění.  Prodávající je povinen předložit k faktuře dostupné doklady – vážní listy, nákladní listy atd. Faktura musí obsahovat 
následující  prohlášení: SUSTAINABLE BIOMASS, GHG  - DEFAULT VALUE). 

2. V případě, že prodávající nedodá množství uvedené v článku II., odst.2 a v termínu uvedeném v článku IV., se prodávající 
zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 20% ceny z nedodaného zboží. Tato částka bude fakturována kupujícím a bude splatná 
do 14 dnů ode dne vystavení faktury. Tímto ujednáním není dotčen případný nárok na náhradu škody.  

3. Jakostní přejímku jednotlivých dodávek zajistí kupující. Vlhkost bude stanovena z každé dílčí dodávky, ostatní parametry na 
základě denního vzorku. V případě neúčasti prodávajícího při přejímce zboží platí parametry stanovené kupujícím.  

4. V případě, že zboží je dodáváno do skladu kupujícího, náklady na úpravu dodaného zboží ( naskladnění, sušení, čištění ev.další 
poplatky uplatněné skladovatelem) budou dohodnuty dodatkem k této kupní smlouvě před započetím expedice. Tyto náklady 
budou prodávajícímu vyfakturovány po ukončení dodávky, faktura za tyto služby bude zkompenzována s fakturou za dodanou 

kukuřici. 
 

 

 

 

 

26/10/72081368/2022



  2 / 2 

 

 

 

VI. Přepravní  podmínky 

   

1. K přechodu vlastnického práva ke zboží z prodávajícího na kupujícího dojde předáním zboží v místě plnění.  
                                        

 

VII.    Jakost  zboží 
                                            

Zboží musí odpovídat požadavkům na jakost dle ČSN  461200-6  a splňovat následující vybrané znaky  
 

Parametr Hodnota 

Vlhkost Max. 14,5% 

Zlomky Max. 8% 

Příměsi Max. 2%, z čehož nečistoty  max.0,5% 

Škrob v sušině Min. 68% 

poškozená  zrna Max. 5% 

spálená  zrna Max. 3% 

Aflatoxin Max. 0,005 mg/kg 

ZEA Max. 0,05mg/kg 

Ochratoxin A Max. 0,04mg/kg 

DON Max. 0,8 mg/kg 

 

 
Zboží musí být zdravotně nezávadné,podle platných norem ISCC – EU a GMP+, vyzrálé, GMO free, bez škůdců, škodlivých příměsí, cizích 
pachů, plísní, sněti a nesmí  obsahovat salmonelu. Dále musí zboží splňovat podmínky dle platných legislativních předpisů České republiky a 
Evropského společenství. Požadavky na produkci a dokumentaci dodávané biomasy dle zákona 86/2002 Sb. v aktuálně platném znění 
včetně změn a dodatků (vyplývající ze směrnice 2009/28/ES), tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy. 
 

 

VIII. Ostatní  ujednání 
 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.                                                                                                    
 

2. Tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle smluvních stran. 
 

4. Předmět plnění smlouvy odpovídá udržitelnosti biomasy a jejího pěstování v rámci EU podle Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/28/ES ze dne 23.dubna 2009 a návazných právních předpisů České republiky. 

 

5. Prodávající se zavazuje uchovávat vzorky z každé expedované partie (např. silo) po dobu 6 měsíců od expedice. Zboží splňuje 
podmínky režimu GMP+ (Správná výrobní praxe), prodávající aplikuje postupy eliminující nežádoucí kontaminaci zboží 
cizorodými látkami  při výrobě, manipulaci, skladování, ošetřování a přepravě zboží. 

 

6.     Dodávané zboží musí být bez právních vad a zatížení. Ve věcech a ujednáních neupravených touto kupní smlouvou, se vztahy mezi 

účastníky vyplývající z této kupní smlouvy řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., (občanský zákoník) a ostatních 
předpisů a obchodních uzancí a zvyklostí obvyklých pro obchodování se zbožím dle této smlouvy. 

7.       Smluvní strany sjednávají, že na tuto smlouvu se užijí mezinárodní pravidla pro výklad dodacích doložek – INCOTERMS 2010. 

 

8. Tato smlouva může být  změněna pouze písemnou formou dodatku k této smlouvě 

 

 

  

 

 

V   Kněževsi , dne  10.11.2022 

 

                                                                                   

 

 

 

……………………………………………………     …....................................................... 
za kupujícího                                                                           za prodávajícího                         




